ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 75/А-15-2014

«25» ноября 2014 г.                                                                                          г. Кемерово

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:
Кухарская Н.Е. – руководитель
управления;

Члены Комиссии:

Полякова Ю.А. – начальник отдела
контроля органов власти;

Саврасов М.Г. – главный специалист –
эксперт отдела контроля органов
власти;

Горовых К.П. – ведущий специалист –
эксперт отдела контроля органов
власти;

Ермаченко Н.И. – ведущий специалист
– эксперт отдела контроля органов
власти.

При участии:

- <…> – представителя администрации г. Кемерово;

- <…> – представителя муниципального бюджетного учреждения «Управление единого заказчика транспортных услуг»;

- <…> – представителя муниципального бюджетного учреждения «Управление единого заказчика транспортных услуг»;

- <…> - представителя ООО ТД «Глонас Центр».

в отсутствие:

- представителя физического лица <…>, извещенного надлежащим образом.

рассмотрев дело № 75/А-15-2014, возбужденное по признакам нарушения администрацией города Кемерово (650000, г. Кемерово, пр.
Советский, 54) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

По результатам рассмотрения обращения физического лица <…> приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области от 05.09.2014 г. № 204 было возбуждено дело № 75/А-15-2014 г. по признакам нарушения администрацией
города Кемерово части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции, выразившегося в
предоставлении преимуществ отдельным хозяйствующим субъектам, что привело к заключению 01.10.2011, 23.12.2011 договоров №
2/Т-КА-2011, № 121/П-11 с ООО ТД «Глонасс Центр» без проведения торгов.

Определением от 17.09.2014 г. дело № 75/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства было назначено к
рассмотрению на 21.10.2014 г. на 10 часов 00 минут.

21.10.2014 г. Комиссией Кемеровского УФАС России рассмотрение дела  № 75/А-15-2014 о нарушении администрацией города
Кемерово антимонопольного законодательства было отложено до 25.11.2014 г. до 10 часов 00 минут в связи с необходимостью
получения от администрации города Кемерово, муниципального бюджетного учреждения «Управление единого заказчика
транспортных услуг», ООО ТД «Глонасс Центр» дополнительной информации, необходимой для полного и всестороннего
рассмотрения дела № 75/А-15-2014.

Определением от 21.10.2014 г. дело № 75/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства было назначено к
рассмотрению на 25.11.2014 г. на 10 часов 00 минут.

На заседании, состоявшемся 25.11.2014 г., комиссия Кемеровского УФАС России, учитывая, что для полного и всестороннего
рассмотрения дела № 75/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства необходимо получение дополнительных
доказательств, в соответствии с  частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

определила:

  1. Отложить рассмотрение дела № 75/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства.

2. Назначить дело № 75/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению на 16 января 2014 г. на 14 часов
00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5 каб. 309, тел. 36-26-91. Регистрация лиц, участвующих в деле состоится в 13 часов 50
минут в каб. 313.

3. Администрации города Кемерово (650000, г. Кемерово, пр. Советский, 54) предоставить в срок до 15.12.2014 г. следующую
информацию:

- калькуляцию, составленную к муниципальным заданиям, установленных для муниципального бюджетного учреждения «Управление
единого заказчика транспортных услуг» на 2012-2014 г.;

- письменные пояснения о том, на какие именно услуги связи выделялись денежные средства, указанные в калькуляции к
вышеуказанным муниципальным заданиям;

- копию отчета муниципального бюджетного учреждения «Управление единого заказчика транспортных услуг» о расходовании
финансовых средств, выделенных в рамках муниципального задания на 2012-2014;

- информацию о том, выделялись ли (предоставлялись) бюджетные денежные средства муниципальному бюджетному учреждению
«Управление единого заказчика транспортных услуг» на оплату услуг связи.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление единого заказчика транспортных услуг» (650065, г. Кемерово, пр.
Комсомольский, 5) предоставить в срок до 15.12.2014 г. следующую информацию:

- письменные пояснения о том, каким образом расходовались денежные средства, указанные в калькуляции к муниципальному
заданию на 2012-2014 по статье услуги связи (с указанием суммы, оплаченной ООО ТД «Глонасс Центр» по договору № 2/Т-КА-2011 от
01.10.2011 за оказанные в 2012-2014 телематические услуги);

- копии документов, подтверждающих оплату оказанных ООО ТД «Глонасс Центр» в 2012-2014 г. телематических услуг за счет средств,
доведенных в рамках муниципального задания на 2012-2014.

5. ООО ТД «Глонас Центр» (650000, г. Кемерово, ул. Космическая, 5а-59) предоставить в срок до 15.12.2014 г. копию коммерческого
предложения, направленного в адрес МАУ «УЕЗТУ» для участия в запросе предложений по отбору организации на поставку
автоматизированной радионавигационной системы диспетчерского управления и обеспечения безопасного функционирования
пассажирского транспорта.

Явка представителя ответчика, представителя заинтересованного лица (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

Председатель Комиссии:                                                                        Н.Е. Кухарская

Члены Комиссии:                                                                          Ю.А. Полякова

                                                                                                          М.Г. Саврасов

                                                                                                          К.П. Горовых

                                                                                                          Н.И. Ермаченко